<sup>13</sup> «Rectis viris fortunam semper esse adversam...».

<sup>14</sup> «Verum et homines ipsi hominibus multo perniciosissimi sunt».

<sup>15</sup> «Vide ne ille felicior ac beator longe sit, qui fortune temeritatem consilio et prudentia fregerit, qui acerbiter tolerancia et patientia superarit, quive sensus et appetituum stimulus ratione et ordine temperarit. Mihi quidem, ubi superum beneficio liceat, nihil eque imprimis dari opto quam, ut pristinum corpus reintegram. Nam in ea preclarissima certandi materia, in illa ipsa pulcherrima et ornatissima compage membrorum iuvabit multo quam antehac egerim ardentius experiri, quid egregie valeam ad ultimam gloriam et felicitatem pulcherrime comparandam».

<sup>16</sup> Ver: SIMONCINI, S.: «L' avventura di Momo nel Rinascimento...», *op. cit.*; SCOTT BLANCHARD, W., *Scholars'Bedlam, Mennipean Satire in the Reinassance*, London-Toronto, 1995; KLEIN, R., *Un aspect de l'herméneutique à l'âge de l'humanisme classique: le thème du fou et l'ironie humaniste*, «Archivo di filosofia», 1963/3 [Umanesimo e ermeneutica], pp. 11-25.

<sup>17</sup> «Mihi quidem isthac mirifica et divina cum libertate apud inferos esse prestat, quam apud superos illis cum erumnis et miseriis, quibus mortales immersi sunt».